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Program od niedzieli dnia 14-go do środy 
dnia 17-go maja 1922 r.

G4PO

Król Areny
Dramat sensacyjny $ życia cyrkowego w 6-cłu aktach, 

ł W rolach głównych:

,*w. c„k6„ LUCI AMO ALBERTINI oraz SZYMPANS JACK.
Siczegółowa[treść w programach.

Kino „NOWY“
Program od niedzieli dnia 14-go do etorku dnia 

16 Maja 1922 r. włącznie.

Wystawiona będzie arcy wyborowa farsa pełna humoru i nadzwyczajnych efektów komicznych w Łciu częściach p. t

Mamselle Nitouche
w wykonaniu najznakomitszych artystów francuskich z nadprogramem komicznym Ponsio sl«} goli.

Krawiec Damslii 15ZUK5Ę
II ALEJA JA 39.

Otrzymał ŻUHMALE na sezon wiosenny. 
Wykonywa palta, kostiumy I suknie. J

to; «st rozdzwlęk klasowy będzie się przeznaczenie narzucone Jej przez rozwój 
potęgował, ii nareszcie Jedna z klas po (nie ten co urządzał zamachy i społeczny 
•toczonej wilce, o prawi I przywileje I będzie kroczyć tą drogą, at do zmiany 
dla żlebie zwy cięty przeciwnika. ustroją społecznego. Wysyłając do te»

Społeczeństwo powinno zrozumieć, dakcjl tych stów kilka jestem przygnie»
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Dr. Hładpłasi Kahl
tire
idalu chersly kobiece i atiszerja

od 10 do 11 i od 3 do 6
ul. Dąbrowskiego 5, telefon 4-84.

Papę, smołę, cement, 
oleje i smary

sprzedaje najtaniej

0. Berbowicz
CZĘSTOCHOWA
ul. Kołdoszk! 41 lei. 406.
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W Nr. 98 „Gońca Częstochowskie 
go" zamieszczono ai tykał p, Z. M. oraz 
w Nr. 108 p. L S. dc tyczące rel'gjl w 
tyciu prywatne® ! publlcznem, nweiam 
artykuły te z# dające powód do sztrizej 
dyakosjl, wcbec czego proszą o zamlela 
czenle powjtezyck uwag. Mówiąc o 
ta stołowaniu rellgjl w tyciu codzlrnnrm 
powinniśmy stwierdzić, te jelell chodzi
0 to powloni wszyscy członkowie pol­
skiego społeczeństwa praktyki religijne 
przestrzegać.

Lecz z całą ńwladcmoiclą twierdzą 
te lak nie lest, I w dedstko cl, któriy 
nblą więcej zlige swoim postępowa*
01 i nie w) kt n> w o ją wcale praktyk re­
ligijnych.

ktwlnnliniy achte uprzytomnić I zge 
dzić tlę na to, te Istnieją i lisy społecz­
ne, prmo wyi>sklwiczy, sekordo, wy­
zyskiwanych czyli u butików. I ety ro­
botnicy polscy katolicy maletąc do kla­
sowych Związków Zawodowych, broniąc 
swych Interesów przed wyzyskiem przed 
eięblorcy katolika, przestają bjć katoli­
kami I polskimi |»b togo chce p Z. M. 
inter art)kola z Nr. 93. Ä czy pcsię,o 

sole wszysikicb, wliłcltlell prywat 
nych posiadaczy nsizędzl pracy (kapita­

listów) poleg*jąe*--na' tern by wyzyski, 
wać masy robotnicze, potęgować tee wy 
zysk przez wprowadzenie udoskonalonej 
tccbniy, wprowadzenie pracy dzieci I 
kcblet zgadza się z etyką 1 zasadami 
koMHhyml panowie Z.M. I L.S?

Dlaczego ule chcecie poatawlć wy­
raźnie I jasno sprawy?

Wszak stosunki społeczne, które kie­
rują rozwojem polegają na tern do dnia 
dzisiejszego, te Jedna warstwa społecz­
na, która jest przy władzy, gnębi I deal 
dragą—nie chcąc a'ę z nią dzielić zys­
kami, które otrsymoje dzięki posiadaniu 
uprzywilejowanego stanowiska. 1 wszys­
cy, którzy tyją z pracy najmitów popeł­
niają, te tak się wyratę wielki grzech 
przeciw 7 mu przykazanie, „Nie kradnij" 
z tego powoda, te nadwaitońć stano­
wiącą nls Ich własność z całym spoko­

jem chowają do swej kieszeni. I tego 
pp. Z\i. I LS oraz redakcja „Gońca" 
nie kwestionuje.

Dlaczegóż więc robotnik mieląc do 
parljl broniącej jego Interesów, lub 
Związku klasowego postępuje wbrew 
etyce religijnej? Spójrzmy tylko na to co 
się dzieje dokoła nas w obecnej chwili 
kiedy piska rstwo rozwlelmotnlło się do 
tego stopnia, te Rząd nawet nie mote 
z nkm dać rady.

Kiedy setki tysięcy ludzi pracy, tyją 
w formalneJ nędzy, a Jedne siki, czyli 
ztisnnkcwo altllczm giupa Indii opły­
wa w dostatkach, dzięki terno tylko, te 

\ reszta nie mole z nią persdzlćl I czy cl 
| którzy chcą się ratować by nie umrzeć 
I śmiercią głodową, wystawia ją nadmierne 
I jak twierdzą Inni Żądania postępują 

wbrew rellgjl I etyce tego czy lanego 
hośctla lub wyznania.

1 dlaczego żądacie pp. tylko by ro­
botnicy I Inteligencja pramiąca starali 
a!ę uzgodnić ptglądy I etykę religijną, 
a te tok jest przykładem może peilutyć 
wzmianka w jednym z Nr. „Gońca’ gdzie 
się mówiło dlaczego robotnicy obecnie 
goy tycie jest tak drogie nie cbią liść 
tbleba ciemnego bo wszak jest tińazy,
I In nawet Redtkcja .Gońca" podzieliła 
społeczeństwo na klaty, przeznaczając 
ola jednych cbkb biały dla ditgich 
czarny.

Oder drenie itoinnków społecznych 
I kraju przy taktem postępowania klas 
uprzywilejowanych nie nastąpi nigdy na

1 aas
tak jest w rzeczywistości. tych wszystkich, którzy tyją ze sprze-

» Otóż trzeba" zrozumieć, łe Hasa ro- dąży swej sił« roboczej.
Z. Sobolewski. 

Częstochowa 10 j 5—28.
botnlcza ile chce zajmowtć stanowiska, 
w którym była zmuszona przebywać do 
dnia dzisiejszego, że jej należy dać

S:@"fs ?SrrSsposiadają warstwy społeozas Inne. wbrew prsypuseseiiem litera, dadaakś#
Ale to nastąpić ale może bo Wy do powyżssyeh iłów prsedatawkiela klas 

pp. nie zrzekniecie się swyck praw, bo pramjąeych amneaenr jesteśmy «de* ms. 
wszak gdy chodzi tylko o podwyżkę nie aasayah awsg hądąeyelt aiejske meryte- 
znaczną zarobki, I to wtedy gdy wazyst- ryciną od#ewisdslą i swyWmleatem stano, 
ko zdrożeje, I to musi stoczyć ciężką wieka odłamów , społeeserUtws, poaledaił- 
walkę, a cdt mówić o ustępstwach wlę- *Teb *g«da odaloose sspatrywanie aa wał- 
Jrszycb na korzyść całej klasy robot- M.L.%%2%r%tor. ...

I» pomocą artykułów pp Z. M. I ^
L. S. chcecie by robotnik przestał Iwo- arii % Beają i lodom prusjino propan- 
rzyć orginlzzcje klasowe nsleżeć do par torsy i gorliwi wysosway idei Markus. — 
tjl socjalistycznej, jedoem słowem by Wymordowali ladncśś zaseeśsą. kspttaU- 
wyrzekł się owej walki klasewoj I pod stew i anaeatą oaędo iateligeaejl, a jednak 
dał alę znownż pod jarzmo aiewoll, ltd- stworayil ebiaeaaogo ..raja dla robatnt-

rozpoczynacie larg o duszę, tego robot- wtaoklaj w esobteb: Trockich. Baawewdw, 
Olka. Radków, SebalaebnOw I lanych. Kałdy a

Wy którzy twierdzicie, źe w Polsce praywOdeów boleiswhkleh «grewadaü el- 
niema miejsca na walkę klasową, sami bzaymlą łcrtaaę, lękając legnbienie kept- 
ją Uprawie de z całą perfioją I śwltdo- t*'ł * bmbaehiigranloiayelLSSefüKMBBprcctiowl wciąga 21 lit, I nie pomcgą śle, dątąe w bletnnkn roiweja systems 
żadne cszokirdcze feozeay, hasła w ro- wywłassaasd. W tym kierunku smiersal 
dzajn jedni śel narodowej, miłości bili- rownieś dakrat mlesaksalowy, odbieiająsy 
niego I zastosowania rellgjl w życiu wbśddaisa niemkemeiet prawe a reaps- 
pnbllcznym, a to z tego powodu, ?.e raąoaaata swą wiasncacią Pokroi tea aa-

w łając go praw, odmawiając cświaty, płaeą atoesekewe o wiele mniej, nlł rcfcob 
ponlżaiąc godność człowieka, skamląc nlty, sejmujący »krewna i wilgę tie pojo­
na głód przez zimy kinie ft bryk chcąc dybcie uuaakaaka aa kradeitk miasta, 
wywrzeć presję, przez dc prowadzenie pas G» » k tycay pedilełr spiłeesełstwa na 
ksistwi i zdz siwa do nsjwyższtgo “••?> '° peioisl ten istniał od lei tjaląeygpp*mmmmpiezcDttijrcle swtBil artjktUmi wyślę- bu »»ohoio śnięta, gśjł jai »te wi#, o* « 
pOJK w Gcdco. piemętis»! nfciś, Betties kita leweie się

Klasa robi tnie za zrozumiała swe wyłoni gdyś ale kildy cilowiek prsycho-

%
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(7^ /dii na świst s jednakowymi zdolnościami 
/oiM z rownsm smiłowaniem do pracy.— 

■r;: - łzawsze tak będzie, że o i zdolniejsi pra- 
ttstwitsi i ośzciędn ejsl koniec końcem doj- 
dfj do poiądaayeh resuHatów i bęią przed­
miotem aasdt-ości próżniaków, pijaków i 
marnotrawco w.
-5 Zamiesseiająe wezwanie cecha piekarzy 

<3ó społecseriatwa. aby nie gardziło chte- 
' eiemniejesym i miejscowego prsenia- 

mMiśmy oi względzie jedynie tiriszą 
.ę chlebe, zwracając uwagę całego spo­

łeczeństwa.
O iie występujemy przeciw różnego ro­

dzaju ztrajcom politycznym i nieasazadnio- 
aym świętom robotniczym, to jedynie przez 

& wzgląd na debrobyt naszego młodego pań­
stwa. Jeden dzień zastoju w przemyśle 
naraża same tylko klasy pracujące w Czę­
stochowie na Se miijooową stratę, a kraj 
cały do straty miljardów marek.

Uważamy jednak, że grupowanie się ro­
botników w związkach, jest celowym spo­
sobem prowadzenia owoenych pertraktacji

% lariądtmi fabryk w sprawach dotyoaą- 
oych ogółu robotalósegi.

C*y fabrykanci i przedsiębiorcy postę­
pują po chrześcijańsku? Nt powyższa pyta 
nie nietrudno nam odpowiedzieć, gdyż nie­
które stery przemysł u we, a zwłazzcsa owi 
wojenni zbieracze m (jonowych for na po­
siadają bardzo lnźny związek i ehrystja- 
nismea. To są priedewssysttiem czcicie­
le zł itege cielca i przeciw tch sachłaanoś- 
ci powinien się właśnie robotnik bronić na 
drodze zbierawej aerganisowanej walki e- 
konomicsnej, rozumnie prowadzonej przez 
zarządy związków robotniczych.

Reasumując powyłese wywody, d»dzmy 
na zakończenie, że wszelkie niedomagania 
i wadliwe ukształtowanie stosunków spo­
łecznych, powinniśmy się starać usunąć 
lab naprawić na dradze ewolucji, a nie 
drogą gwałtownych przewrotów, które za­
zwyczaj najboleśniej dotykają usta masy lu 
de roboczego, wytwarzając bardzo niepo­
żądane następstwa nietyiko dla stron wal­
czących, ale zarówno i dla całego kraju.

skich. Zadaniem jej będzie akcja pra­
sowa oraz zorganizowanie stosownych 
wydawnictw.

W końcu wybrano wydział wykonaw 
czy, do którego wchodzą: prezydium
komitetu, prezesi komisji i przedstawi­
ciele powiatów. W sprawie ogólnego 
programu przyjęcia postanowiono sta­
rać się, aby oficjalne przyjęcie odbyło 
się w Katowicach na Runku, gdzie też 
w porozumieniu z władzą kościelną od­
prawiona zostanie Msza połowa. Imie­
niem G. Śląska wojska polskie powita 
poseł Korfanty. Sprawy komitetu zała­
twia prezes Kowalczyk w biurze prezy- 
djalnem naczelnej rady ludowej w Ka­
towicach.

politycznej na rseei sojuszu Polski s Fran­
cją. Beipośrednią pobudkę dala rat;fika 
cja traktatów polsko-francuskich, a nadto 
prowokacyjne wystąpienie a«6;oaalistyoine. 
go posła żydowskiego Hlrsahorna. Pr*«d 
ineeiem czytaniem ratyfikacji laba manife- 
stacyjnie odrsaoila sastrsetenia p. Hirsch- 
herns, a dokonana następnie Jednomyślna 
ratyfikacja umów tem silniej saakcentowa- 
ia snaeseaie polity cene sojossa.
Delegacja polek* częściowo

oowraca * Genui.
Genua. Wczoraj odjechali z Genui 

do Warszawy członkowie delegacji pol­
skiej Targowski, Knoll i Jotko.
^mmmmmm m m ■ ■ ■ ■
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I Ostateczny cios dla feinferencji
w

Genna. Odpowiedź sowiecka darf 
izoaa wczoraj w połndnie, została tele­
graficznie przestana Polnearemn. Dele­
gacja francuska czeka Instrukcji Rady 
Ministrów.

Odpowiedź rosyjska jest zdan'em tu­
tejszych kół politycznych olbrzymim ak­
tem propagandy komunistycznej. Pulem! 
żuje cynicznie z wszystkimi głównymi 
postulatami atakuje złośliwie Francję. 
Liczne ustępy redagowane stylem I me- 
(odf logiczną Lenina. Całość ubrana w 
plaster słodycz* I miłości pokoju, ora;

gotowości dalszego przelewana pustego 
w próżne. Odrzucenie poprawki Bratlann 
w sprawie {politycznego 1 terytorialnego 
status quo, jest zakończone zwrotem, że 
Rosja gotowa w odpowiednim momencie 
traktować z państwami Interesowaneml.

Jądrem całej odpowiedzi jest propo­
zycja utworzenia komisji ekspertów, ma­
jących obradować jw Innem miejscu I 
w innym czasie.

Ten odpowiedzi zadaję ostateczny

Telegramy
Polska nie cofnie się przed 

opuszczeniem Genui.
Genua. Z nastrojów kół polskiej 

delegacji przypuścić można, że Polska

POLSKI
CZERWONY KRZYŻ

nie cofnie się przed opuszczeniem Ge 
nui, w razie uwzględnienia memorja-

zapisuj de się na członków, składajcie 
u ofiary w Oddziałach P. G. K.

clo« polity«! Lloyd George's, oraz 
szema ciągowi konferencji.

Gón; Śląsk przygafovnije s!e do psvitaois
WOJS« POLSKICH

Katowice. Wczoraj utworzony tu zo 
stal komitet przyjęcia wojsk polskich w 
czasie wkroczenia ich na Górny Śląsk. 
Przewodniczącym komitetu wybrano 
członka N. R, L. p. Jana Kowalczyka, 
a na zastępcę dr. Wilimowskiego. W 
komitecie reprezentowane są Naczelna 
Rada Ludowa, powiaty Polsce przyzna­
ne ? m. Katowice, organizacje politycz­
ne, zawodowe, kulturalne i prasa. Prócz 
tegc postanowiono: 1) utworzyć prezy­
dium honorowe komitetu i zaprosić do 
niego wybitne osobistości, zasłużone w 
dziale wyzwolenia G. Śląska. Na czele 
prezydjum honorowego stanąć ma poseł 
Korfanty.

Do prezydjum powołany ma być ró­
wnież jeden z powstańców inwalidów;

łów litewskich i rusińskich.
Solidarność malej Ententy 

z Polaka
Paryż. Dzienniki tutejsze stwierdza 

ją, że przedstawiciele Małej Ententy o- 
świadczyli swą solidarność- z Polską w 
sprawie nienaruszalności zawartych do­
tychczas pokojowych traktatów.
Sejm ratyfikował umowę 

z Francją.
Warssawfc 18 | 5. Isbs poselska stała 

się wesoraj widownią wielkiej Manifest Boji

: KUPUJCIE LOSY 
LOTEBJII LOTERJ

I w Odiriaiseli i u kolektorów
I CIĄGNIENIE 20 CZERWCA

auuamuu ■ ■ a a a

L. P. 

r. b.

2) zaprosić do tego komitetu po jed­
nym delegacie komitetów górnośląskich 
w Warszawie, Poznaniu, Krakowie, Lwo 
wie oraz delegata Śląska Cieszyńskie­
go: 3) Utworzyć następujące komisje.- 
a) porządkową, do której wejdą przed­
stawiciele związku polskich oficerów re 
zerwowych, związku b. powstańców, 
związku hallerczyków, sokoła i harcer­
stwa. Komisja ta zajmie się utrzyma­
niem porządku w czasie wkraczania 
wojsk, opracowaniem i wykonaniem pro 
gra mu przyjęcia; b) Komisję gospodar- ; 
czą, do której wejdą przedstawicielki : 
organizacji kobiecych. Zadaniem tej 
komisji będzie ugoszczenie żołnierzy i . 
oficerów; c) finansową, do której wejdą 
przedstawiciele wszystkich pism poi- i

ZAWIADOMIENIE.
DO FIRMY

II ALEJA M 25 (OBOK KOŚCIUSZKI) 
nadeszły na sezon letni wszelkiego rodzaju 

j e d w)a b i e, ktbatysty, satyny, j e d ic)a b i e, kretony, zefiry, 
płótna i t. p. w wielkim wyborze po cenach najtańszych.

e tam i nn in y, 
zefiry.
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Obejrzenie materiałów nie obtwiązuje do kupna.
W' tygodniu bieżącym specjalna wyprzedaż męskich ma­
teriałów na yarnitury i palta po cenach, najniższych.

Dla urzędników duże ułatwienia w zakupach.
Korzystajcie z okazji. Ceny konkurencyjne.

tylko u M. Częstochowskiego
w ll-ej Alei M 25, telefon Jti 486
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PRZEZ ZAKOPCONE
; :

f Przyznać jednakże trzeba, że „poe- 
I tyczność w dzisiejszych zmatarjalizo-
: tlianućh c, r. i' t U _ __V ____ I. t

cła z Niemiec, poza tern komisja cen-
- - -------- *------ mikowa przy Starostwie uchwaliła nowy

i danych czasach zgoła nie popłaca, bo- j cennik maksymalny na artykuły pierw­
ej ze względu na marnotrawstwo pa- >zej potrzeby, co posiada tę dobrą stro 

"* '* stale wzrasta. A no -ło -i__ l. >_______Odżyła przyroda pod dobroczynnym : pieru, którego cena stale wzrasta. A 
wpływem majowego słońca: jako za wiadomo, że poeci nigdy nie szczędzą
dotknięciem czarodziejskiej różdżki wy- j tego artykułu .skarbowej" potrzeby, 
kwitły z martwej skorupy ziemi zieleń j Przeciętny śmiertelnik, gdy po pię- 
r kwiaty, ku niewysłowionej radości o- r ciu dniach chłodnych i pochmurnych, 
grodników i warzywnych straganiarzy. | po raz pierwszy ujrzy radosny uśmiech 
Swieźem listowiem okryły się suchotni j majowego słońca, wyrzeknie

[rAna.ir n,,i 1 ^ 1—2 D _ . 1<?ze konary drzew, wkrótce zajaśnieją 
bgy, jaśminy, * których w księżycowe 
noce już wygwizdują minorowe sere­
nady słowiki.

Te wszystkie uroki wiosny działają 
tak kojąco na ludzkie umysły i serca, 
źe- człek syt wiosennych wrażeń i pe­
łen różowych nadziei na przyszłość, mi !

Tannminn n lam ńn inn.A.n U ^ i

.Dzięki Bogu, że nareszcie ciepło

ska na ściąganiu kar i grzywien za nie­
dozwoloną sprzedaż artykułów pierw­
szej potrzeby po cenie zbyt wygórowa­
nej.

Tak czy owak dochodzimy do w ni o 
sku, że na wiosnę bez względu na to, 
czy wprowadzony w życie system wol-

mowoli zapomina o tern, że jeszcze da- j 
niny nie zapłacił, źe uszycie garnituru ]

wiele rozlewnie):
e Wiosna sączy radeść w dassę,
Wnet kwieć ste pióropaue 
Upstrzą ., damskie kapelusze.
Słońce w górę czyni salto 
Dla ubogich Istny bal to, 

kosztuje obecnie mniej więcej tyle ty j Gdyl w Ismbirdsła złotą palto.* 
sięcy, ile dawniej kosztowała dwupię- T . ..
trowa kamienica w śródmieściu, że go- i ■ 'y e 3*fw' a. ma*° ?reścl; Czyz to 
spodarz upomina się natarczywie o za- j k'Óry prT
płacenie zaległego czynszu pomnożone- 1 C,eż m?e*by być “***» dł '""ego cdu 
go czterdziestokrotnie-siowem, zapo- i1 ", 'T “7?“ Poecle oddałby 
mina o wszelkich dolegliwościach i nie ! wlększe usług‘. gdyby na tym kawałku 
wygodach życiowych. I pa5'®™ z=m,ast bezpłodnych rymów

Utalentowani w różnorodnych kie- ' wŻ kL uCyj,ry TT""'
runkach młodzieńcy, bez określonego k Kościuszki lub królowe, Jadwigi.

' 3* ^ M?' if w-niczony, zawsze i wszystko drożeje, 
niezależnie od naszych świetnych suk­
cesów w polityce zewnętrznej i nieza­
leżnie od liczby zawartych niezmiernie

zajęcia, lecz z widokami na przyszłość
i stałą aspiracją do bogatego

I A właśnie w dobre wiosennej naj-
ożenku; dotkliwiej odczuwa się brak tych zadru 
z zami- kowanych „kawałków" oanieru. kftV*w początkowym okresie wiosny z zami- kowanych „kawałków" papieru, które 

łowamem oddają się twórczości poetyc noszą szumne miano banknotów, już 
ktej, płodząc bez przerwy (... i bez sen to z tego względu, że wszystko na po- 
su!) sążniste ody na chwałę wiosny, w tęgę drożeje, począwszy od chłeba a 
których opiewają z wielkim nakładem kończąc na.,, miejscu na cmentarzu za 
papierowego uczucia: „okiście bzów . które rodzina zmarłego Zandstejna zmu

korzystnych traktatów i konwencji eko 
nomiczno-handlowych z państwami oś- ( 
ciennemi. Owszem, można nawet zau­
ważyć wręcz odmienne zjawisko. W 
miarę rozwoju naszego handlu z zagra 
nicą, stosunki w kraju coraz bardziej 
się komplikują. I odwrotnie, gdy mini- f 
sterstwo skarbu w porozumieniu z mi­
nistrem spraw wewnętrznych ograniczy 
ło nadmierny wywóz zagranicę jaj, re- 1 
dukując eksport na miesiąc maj do 
100 wagonów, zamiast ustanowionego ! 
kontygentu 400 wagonów, skutki tego 
zarządzenia dały już owocne wyniki, j 
gdyż ceny jaj na naszych rynkach spa- j

Ale miejmy nadzieję, że do ta 
ki ej ostateczności nie dojdzie. '

Któregoś dnia rozmawiałem w tej 
kwestji z pewnym urzędnikiem państwo 
wym, który oburzał się na piekarzy, że 
podnieśli cenę chicha jasnego:

Nie sposób wytrzymać!—zanucił 
na melodję gorzko-łzawą:—znowu .pie­
karze podnieśli cenę chleba.

— Podobno chleb ciemny jest zna­
cznie tańszy-zauważyłem.

— Właśnie, że i ciemny podrożał, 
bo żona przez oszczędność tylko ciem 
ny chleb kupuje.

— Nie wielka to oszczędność 10 
mk. na funcie.

— Tak, ale ciemny chleb opłaca się 
jeszcze z innego względu...

— Mianowicie?
— Dla całęj rodziny wystarczy dzień

srebrzy sty cli", „purpurę wonnych róż", szona była zapłacić aż 1,000,000 mk. 
mdlejące zachody słońca", „rzewny Co prawda w nsfatnirh „J.

śpiew słowika“, wreszcie wszystko co 
opiąć można, a co chorowita wyobra­
źnia podczas bezsennych nocy wyma­
rzy.

w ostatnich dniach czyn 
niki rządowe zabrały się bardzo ener­
gicznie do tępienia drożyzny, konfisku­
jąc.,. niemieckie perfumy i chemikalja, 
które różni aferzyści sprowadzają bez

dły z 30 do 25 mk., a spodziewana jest nic 2 funty chleba ciemnego, gdy tym 
dalsza zniżka. W ostatnich dniach na- czasem jak braliśmy chleb jasny to bo- 
wet Stow, spożywców „Jedność* sprze- chenek dziennie było mało. 
daje jaja, sprowadzane z tańszych, bo j Powyższa rozmowa przekonała mię 
bardziej od granicy oddalonych okolic całkowicie o wyższości ekonomicznej 
nawet po 20 mk. za sztukę. Kogo więc chleba ciemnego nad chichem jasnym, 
dziś me stać na mięso i bułeczki ze bowiem przy zredukowanym do mini- 
śmietankowem masełkiem, to w zupeł- | mum spożyciu tego artykułu można zro 
noścl dobrze i z pożytkiem dla zdro- bić znaczne oszczędności i nawet jesz* 
wia może się odżywiać jajami i chle- cze jesienlą roku bieżącego porządnie 
bem nawet nieco ciemniejszym, który się wyekwipować w nowe buty 1 mo­
jest o całe 10 mk. tańszy na funcie, ' dny garnitur. Acer.
Naturalnie oszczędności na chlebie cie
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mnym nie można lekceważyć, gdyż 20 
mk. dziennie, to uczyni na miesiąc mk. 
600, a na rok mk. 7,200—innemi słowy 
ten zrobi kolosalną oszczędność: po 
10-du latach tej specyficznej djety bę­
dzie sobie mógł zafundować wspaniały 
garnitur letni w pierwszorzędnej firmie 
krawieckiej, naturalnie o ile ceny gar­
niturów nie będą drożeć w tym stosun­
ku, jak drożały dotychczas, bo w podo­
bnych warunkach cena garnituru za 10 
lat wynosiłaby co najmniej 2 miljony 
marek.
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FELMS IÄSII DZIliSKI
• urzędnik Kol, Państw.

"fSTŁS LaZLgZ'H'"'
Pogrzeb odbędzie się w Kłomnicach w niedzielę dn 13 b, m, o godz. 9-ej 

rano. Nabożeństwo żałobne za «pokój duszy odprawione zostanie w poniedzia­
łek o godz. 9 rano w koście I* św. Rodziny w Częstochowie,

. Na smutne te obrzędy zopraszają krewnych, przyjacidł i kolegów pozosta­
li w głębokim smutku

——  ------- —ii,,,,,  ......................... _____________________________

I TEOFIL wbiKIEWICZ l
I Opatrzony św.^ Sakramentami

I nłach, zmarł d. maja 1922 r. i 
przeżywszy lat 71. 

Wyprewidienie zwłok z domu 
I przy ul, Miłej Nr. 19 de keśtioło iw. - 

Rodziny odbędzie się dn. U b. m„ o - 
godi, 3 pp. No smutny ten obrzęd - 
zapraszają krewnych i przyjaciół

»gs I .Delikatne eiecenio*—lomedja 
nc. przekładu Chrsaioweklego,
Początek przedstawień • g, 7 m, 30. Blie- 

młe od 150 do 100 ok. wcześniej ni- 
r księgarni p. A. C

%e tak eię sprawa prsedaiawli iatotaie, 
miałem małipić priekomd się, esytająe 
list p. Kowalskiego % Krsepie z in. 5 maja. 

‘o kupca i maili«»pUaDy do kapci mąesasga,. sap«»: 
nsswieko, iees się dowkdsfeó, miesz­
ka w II Alei pod Nr IS.

Cenę mąki wcsoraj ranę oflarewal teałe 
kapieo 17,8## sa 82 klg„ gdy >o poła dnia 
piekars *e*enewajg wykazywał, U wąka 
W eenie do sęk do ceay tskay.

Kopca manage w skal* pieksr* Rosso 
f piekarnię pad Nr iS w II Alei. 

W. Gttiowtki.

bywsd n 
sklei

Maj osy październik?
dnig tem]01 kilka dnif temper«: 

wn fl!ę obniżyła. #to jak .. .. .
1* p. St, Jutreębaki, termometr wekaioje 
codziennie 1 do 2 etepni mrezu, a podtbna

lora powletna 
nta in forma

. dopo- 
*sja.

i Herbów.KR0I1M,
— Pielgrzymka Areybr.

Rśłańeewege da Krakam#.
fe"W daim waaerajaiym, o g. 18 w poi. 

wyranyla ■ Cfąiioohowy, apaojalay* pa-
ciągiem de Krakowa—pielgraymka Areybr. _
Relado. a JaeneJ tiry w iicabie okolę 4#o kamy twykle. Najwylaia 
ciósped priew. O. Jama i p. Aaeiykowakiego. » Franeji do Polski nici 

f lilTielgraymkę ma dwersec edproiradilla (<*• f>., kwota s»6 prsi 
orkieatra 27 pp. Freaejl nie mele

— Posiedzenie Bady mlsj« pasaeaoie)

coaetennte l do 2 etepat mrezB, a pod 
tełperatira, wodlag, wszelkiego prawi
dobiedłiea trwaó będiie de keśce maj . ------------------ -- -------------

— MEjtwka „Lutni.“ W przy- zdemobillzewiol i bczrebotal sejbiedelejai,

ä liÄ SÄ3SS3
ztą

się majówka 
pzego .Lutnia* połączona wycieczką

do
Z dniem 1 b, 

ny ruch praekeiowy 
cją. Do wymlsny d( 

ryk te. N»j

*y pautOBB
FranaJI.

"'•'tal podjęty wujem 
|dsy Polską i Pren 

t:ono tylko prsi 
kwota priekai 

mote priekraeisó 
prsekasa s Polski 4o 

prsewyiisaś kwety do- 
■ętrr-----——- --------

topissoi

sklei."DnüTräi"]«':. r"A™Tidżiź- i z •ł“l‘
riaym ebroeie prse 
praekaa owego atiędsy 
lyetŁÓ mogą ciioalo- 

aucnakle) w Poll

aktualnych,
— „Śluby penleńetlt"-

medji w 5-clii aktach Al, Fredry, przędą 
ale dla młodzieży po ceonch zalżoeych

dodatki wo diii, w niedzieli 14 bm.

b creg spraw ■ 4ej

1 pm poi w aalł teatru kólejewego— 
krakowskie akademickie kołe- miłośni-

'Iką plemęósy de Francji priekassm 
iwym. Roaporsądsenie ministra poc

*7-

przez krakowskie akademickie koli 
ków steny-w klortiaku umożliwienia szero 
kim masom zapoznaaia się z rodzinną twór­
czością Fredry, należy przyjąć z uznaniem.

Pziś, w niedzielę M-go hm, odegrase zo- 
przez tychże miłośników; „Z dobrego 

,* obrazek sceniczny Lucjana.Rydla, „Za.
—komcdja francuska przekładu

■ttną 

cisze dem Owe"-

Na sezon letni!
Magazyn Bfawatny

Iffllllli'ülllllH
I sza Aleje Hr. 11 w pedu/irzu 

vie e vie bramy
ElaeiSf dnu. pilw. litr od mk. 25oo metr 
Krctony „ „ 575 „

Ir wełen, bostona w, 
lidzewskie I żyrei- 

ich febrycznych.

Batysty 
Zefiry koszulowe 
oraz wielki wyhdi 
satyn i płótna 

cfowskla po <

nr, 11 r. 1922.

Jak powstaje drożyzna?
W dniu 4 maja lostaZ wydany prme 

Starostwo tntejsio oaanik, do jakiego mają 
tlę stosowa# głodni miemmkaioy m. Sięate 
chowy, Mówię głodni, gdyż tu uhodii e tę 
ca]Modniejsią, a więc głodną raeaię ladn.

Otdt wedłng tej taksy na jeden sio legii 
swrśeiliśray uwagę, t. j, punkt pierwszy — 
„mąka żj Ma pytlowa“. Wykasana ona tam 
jest po cenie 285 ia klg., gdy w d. 8 maja 
mtźna byio dostać w Częstochowie po ee 
oie 15.4C0 'mk. ma worek *2 klg., t. j. 
118 ak, klg. Po wydania cennika - taksy 
mqha zaczęła się podnosić w cenie i ma 
dmiwiająoą ezybkośoię, gdyż ałynarie. prsy* 

się do taksy, podnosilistoaownjęs 
mąki naj|. godziny W dnia 12 maja 
■ t. można b;ło dostać mąkę żytnią J 
mk. ma worek «2 klg. (t. j. 210 mk. 
gdy tegoż dnia p# południa doeiła już do 

J 225 klg. i po 8 dniach cd wydania 
taksy osiągnięta mwyżka 87 mk. ma Jeden

i tej mąk), która ko- 
i J. prawie 00 mk.

chleb
•ituje 225 mk. klg., t J. prawie 00 mk. 
fint, według tejże taksy ma kontować 

■k. fent.
fak wypadał* taka kalkulacja, 
będzie a korsyieią dla biednej

70 mk. fast 
Jak

mJnta
igo kcnio-

Fabryka Pireelany I iipbói Cepamicznycii
w ĆMIELOWIE

Sptltu» *k<vJiM
BijMiHtuji u lijniiitai Biiiickli

B. Kabus i A. Dąbrowski
Mii »Ui I umiał, CniliEim U Dliii U.

----- Porcelana: Stołowi, Apttcina I elektrotechilczna, biała I malowani.-------
Cegła Ogniotrwała: [Normalna (Rimzajka) I Fasonowa, Zaprawy Szametowe 

gjlpy ogniotrwałe mleleie. --

KTO DBA
O SWA GARDEROBĘ BIELIZNĘ i MIESZKANIE

NIECH ODWIEDZI FIRMĘ '

„BŁAWAT“
I Wa]i H, dmm p F,*.fcisgs lei, 4*4.

lift Mi lim innldrie mm w bc«il$m wyboru mileijily wel- 
elw ««Ille I dunkle. Jedwabie, inrkotlny, ptdtu wlduwakle I ły- 
ifidowikle, łsralhiiy atolowe, branki, dywany, chodniki, koce, koł­
dry watowane, kapy tiulowe I pikowe oni wuelkle towary letnie.

NOWOŚCI SEZONOWE! — HUT I OKTAL! 
CENT FABHVOZNEI

»dm#*# medalem IMS reku. Firme essysluje ed 116« reku.z . Dt * Q*M* MER TSSÄff

Fln> rnqüu alń. ile i»«»ein MmoH nlinci|«| «l| w I AH|I or. «

Lasek, Faraaelli Cierne,- kęlerewe, remie mml#. 
--------keeiBie, rymom riełbs, mml »wen# id tn «tyłowe

ew*|g mająoy p:
d. 13 | V 22.
— Zotarg * robotnikami ei febry-

oe , Gosezyn“. Ze Zw. Zaw. robatników 
jrzemysłu włóknistego (al, Keśclaetk! nr. 52) 
otrzymaliśmy następujący komunikat:

W fibryce ,<3ffsszynŁ ostatnio łdminiatre- 
cja przygotowywała eóózlsł tkslalę. ażeby u- 
ruchaplć na drugą zmiaaę i tym speaebam 
kilkudziesięciu robotników znalazłoby pracę. 

:dmlnlgtncja fabryczni uparła aię, żeLrcz administracja fabryczni upar 
niejaki Oiiiaki ke ml a czele musi yi 
leb fibryce, człewlek, który Jsit aametiym 
peaiaóa 18 mórg drumla. Peclewał robotnicy 
opierając na uchwale „Remisji óe walki z bez 
rołeclom*, że pierwszeństwo do prasy mają 
zdemobillzewanl 1 bczrabotnl aajbieaalejal,

igieł zmiany I trzydziestu robetnłki 
t*y Jul dziś # 4-6J p, p. przyszli do pracy 
pewratom wydalone.

Częstochowa, d. 11 11 21.
— Średnio «yEtaitałosnla 

e służba Jadnoroeane. Komisja 
wajskowa po wyczerpującej dyskuejl 
nad art. 46 I 47 prejektu ist a wy a po­
wszechnym obowiązku służby wojskowej 
uchwaliła zasadę, że średnie wykształ­
cenie daje prawo do jednorocznej służby 
wojskowej.
Koncert Orkiestry.27 pp.
Dnia 18 1 14 maja odbędzie alęjpConcert 
Orkiestry 27 pp. w Parku Staezyca pod 

batutą {kapelmistrza ppor. Flaiera.
Początek o gedz. 5 p. p.

W sobotę 1 w nledilelę d. 2# i 21 maja 
w teatrze „Nowośai" odbędą się dwa go- 
śftane występy artystów „Qoi pre ąue* 
i Warszawy w osobaih: Benedykta Hertsa, 
anikomitego b&jkgpisaraa, Władysława Li­
na 1 Stanisława Itatelda, popularnyoh pio- 
lenkarsy, fuli Pogoraelikiej, młynne] pary 
baletowej, Pawlisaoiowe] i Parnella 1 in 
°7«b.

Nadużycie w kosza­
rach.

Przyłapany na kradzlsły 
węgla żełnlarz popełnia 

samobójstwa.
Do gtspederza Kaweirzy Górnej, Augn 

onegdaj żołaiara 
a d-

eta Dym arii
gospodarza Kaweirzy 
marisykt przybył oni 
Wojciech NiebWskl,

Wyższy wieczorowy Kurs Buchalteryjny
męski i żeński. Wykłady według najnowszej streszczonej metody

prof. ffITILI« 8EÄLBKIE80
wydawnictw. Akedemji Hamflawejw Krakowi*. Egzaminy odbywaj, się w Krakowskiej Wy i- 
(dyplom)*według uzdal” itmfa* ^ ki6r^ !ednocze4nf= otrzymuje si, formalne świadectwo 

»rzodmi.ty kursu eą następujące. 1) Buchslterja pojedyńcza i podwójna'» przed- 
5l,hLtr«Wl‘ t9"*IÓV!> bankowo* I przemystewam (fabrycznem >, 2) Korespondencja handlo­
wa, 3) Matematyk* kupiecka, 4) Kupiecka terminology, 5) Prawo handlowe, 6) Prawo weks­
lowe. Zapisy przyjmują aię codziennie oprócz środy i niedzieli od godziny 1-3 po poiud.

Bliższe informacje na miejscu II-ga ALEJA Nr. 4», prawa ofisyna na parterze.

HUMOR I SATYRA.’Częstochowy. Bandyta przesiany zostanie , 
da więzienia miejscewege. j

— Ze nielegełne przejłolc 
granicy.

Został aatreymany prses Keaisarjat Po­
licji padstw. w Herbach Paweł Bower, gór- 
ncśląsak, który praosaedt miolegolnimnpa- 
oleę. Wlany prseiłsny sostsl do Staro- 
etwa ctęstoehowakiego, .celem pociągnięcia 

do edp«wiedlialeeści.
— Rtc ukradł rower?
Kradiież row<

koweki, sam. w Oięstoehowie prey alley 
Mokrej Nr^BC, który i«suł metre;

d"YndiIeg. 
chowie.
- Krcdileie.
w nooy m dala 1 na 2 b. m. nlemani 

sprawcy aa pomocą wyjęela sayby w oknie 
skradli a miesakania Kaeimleraowi Hi«« 
pańskiemn, aarf. we wsi Rodniki gm. Rę.

Itą i artykuły «pożywne,

.radelet roweru a kerytaria biura Sej- 
i pew. aząitocbowokiego notowana w ra 
ie d «lennym a d. 6 maja r. b„ a ostała 

. Kradsieźy tej dekenel Jósef Ziół 
i. w Oięstoehowle pray alley 
2C, który aestił «»traymeny 
. w Cagetechewle 1 praoslany 

śle do tego ] rew. W Csęete-

daily serwetę id 
wartedoi 142,000 

Henrykewi BeIdehstowi, aim. w Caęato- 
chowie prey ol. Piuy Merji Nr 20, nie­
wiadomi sprawey skradli # mi esikania aa 
pomogą dobru ege klnę et garderobę męską 
i damską, ogólnej wartości 285,0*0 mk. Bo- 
chodinaie

mloani
skradli g<
marek.

W«ik« * drożyzną
Ach dreiyzna, ta drożyznę,
Wl|c rzecz cetkiem ećzywlita, 
ii powiałem by# lolldnie 
obsrany detalista,
Stregiolarka, której główny 
przedmiot handln jest celni*
I Pietraszka, pieprz I banie 
maszernje dziś de „nla*.
Ach nareszcie prayizłs kara

detaliatów niród w rady. 
Przemyałewlec I hartownik 
z ehł*pkiem dalej ikdre (opla, 
lecz ich wsadzać do więzienia, 
jest, jakfey tu rzec, d*ść ginpio. 
Z tege Walasek, który piętnie 
rząd w praetyce swej ntrw.Ie,

" >ć ślnierz wiałem zbrodni.

jwiaz że ciocia g

uwize wiesz* s ę tewals. ' Czek.
Paałuu

tęga źiTujei
Ty hultajn 
ewiedt zeI«, pewieat ze tege Żelujesz.

Melec: •troili Z*iję, ze ciocia głupia.

— Ależ, mój drogi, ty nie masa wcale 
riesel w twej pooiekalm.

BeatysU: Te anpelnie jest nlepotrieb- 
gdyż mol klijenel, tak esy tak, ciągle 

legają po pukojo, 
wartości- 285,0*0 ink. Bo- ...

»»ewadii się. AkUr w reatanraiji de keiner»;
Z miesskenla Mirjl Młedsikow, sam. . . Widawie« was wczoraj w teatrse.. 

Csqsteehewie pray ml. •arneirikle) Nr*14 *łm S1< »podobałem w roli keiner»?
•mani sprawcy za pora sną włamania . Äm> Pin mepotrsebnie został mk 
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Szanowny Panie Redaktorze! carja 788—767i66, tłładea*?? 25-4Tn^ SlW8i"

7 pap." Wojciech IfieUekkl, ordynarna d-r. , cle perfumy, były 
kap. Małachowskiego, który japropc nowsi szym adresem do

ta nie jest zgodna z prawdę i ma cha-
;ospodarsowi, żeby o godz. 2-ej w nocy 
■odjechał ptd keaaery na Ztciese, to dosta 

nie 2 worki węgla, aa t 
od niego tenże ordynans.

ie, to 
które

wzmiankę, jakoby zatrzymane na pocz- ~ ' ** '
adresowane pod ma­

in adresem do Częstochowy, pozwą 
sobie nadmienić, że wiadomość

lego lenze ordynans. 
niiQtciecoj godzinie. Byoircsyk przy 

i do koster, leos sostil zatrzymany 
i warty w ehwilf,

•zyó z naładowanym na 
ty ehe i iły i|ąd 1 łcZmia 
ai# tan zdołał zbladł di

rakter tendencyjny. 
» Prosimy przeto 

najbl:
o łaskawe sprosta- 

iższym numerze pismaJechał do koszar, 
przez werty w chwili,

ia wóz węglem.
lierzi Nlefeltlal 
do mieszkania pry- i 

wztnego lekuzs. gdzie wystrzałem s krćt } 
kiego karabinu aertowal odebrać sobie iy-!

nie groiny» przewieziono go do szpital

Bochodaenie śledcze w teko. i skarbu
Z kln#-te»trów.

— »Rywalka ewege męż«11, Ped po-I Szanowny Panie Redaktorze.

s&ms&ts
Wtfisawle I jnayck wielkich mlaitich. . siadując

" " " " ' ro-

tir nałam?*°Z s"e8° Pod»"«) przez W. P, wzmianki.
War * Łącząc wyrazy szacunku 1 poważa- 

kiego, nia- Przemy się.
Z poważaniem Dom Handi.-Eksped.

D. Borowicz i S-ka.
P r z y p. Red. Wiademość o kon 

..„.cade perfum zaczerpnęliśmy ze żrd- 
.* dla urzędewego, tendencje zaś mamy 

, zawsze jedną na względzie t. j. dobro 
■ skarbu państwa, który to skarb naraża- 
ją szmugierzy na mlljardowe straty.

_____________ -_______— ............................ najch wielkich mliii Uch. , siadujący karę w areszcie miejskim Bro
— ijErŚI gpini11. | ni sław Morawski używany jest do ro-
•d ditś kino-teatr i.Odion* wyświetla bót przy remoncie studzien w domach

policyjnych i po 
Interesami bywa wysyłany

laeh głównych głośna elewa eyrkowa Lu­
ciano AlbwMnf, oras esyapans Jack.

— RrMBMki farsa w

*St‘*iinam,'n:^,s^^0?usrś
aeanfo Nltoeiho“ #w wykonania palma*. *c6°' i®s* kamlenlczniklem, a Inni 

oh: lityatśw IfraioiatioL tbraa więźniowie mogą być używani zamiast

wszelkie zakupy i za 
wysyłany pod nadzo­

rem policji. Lecz to jest tłomaczenlem 
P. P., ja niżej podpisany znając B. M. 
widziałem go parę razy pieszo I na ro- 

bez żadi

lyatdw gfnioii Irish. #braa więźniowie mogą być używai 
i oo bądź klanowi w Caęatoohowle, koni do wożenia wody i śmieci, 
gdy* dotąd ogiądiUśny tylko farsy } Jakoż więc zachodzi różnica między 
alsalaętie i^merykaäskts, franca- Jednymi więźniami a drugimi?

Jkn Kostrzewski 
ul. Tartokowa >6 60.

Ło*its*y< 
ten bądź

Bąbrswitiego 12, wyiwi«UiC,6iiile iiui*

Ewelfaa Rudeolk. nijifynilejiia akrobaiU 
cyrkowt,

— lhli««|oliBi|aa ■■ Za 
••Hal* I Saohallnle. Nocy wcio. 
rijwej pillcja dofcanała obławy oa po­
dejrzanych «aöhnUttw na Saekallile I 
Zawodilq. #g*lem utrzymano 15 oaób,

fWdęlebetowej"w"1urazaw?«

rtSISP
pridckty naftowe 1 towary tranzytowe

fotmbi;
Jaik ssiwsti ii 

różne rebety WleiuA- 
«ka 5i Jaig.

»•*
s óbU* lUcemMo 
•pneóula nl. Taita-
kewa at,

Verteilen
de iprtidiila litlltltsl
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Zakład
Michailen! T. Ine* 
laehf Ogredewe 
pnfleije wsieltie ro 
bety medłieteiBe, 

komplet## arsąixe*ii 
de wyrębów a drzewa 
blachy I ceilniejdu.

•pmMf t«fnf ItsBT 
M2 8 mili mleku 
I» Alej» 73 a dworcy

chodzące] z U]otj gorseloL Dochodzenia 
śledcze w toku.

— UJąele biiiytv. W Krany- 
nie ojęty toiUl bandyta Sigacti, ktśry 
br«l adłlil w nipedich w okolicach

a MUM*

ndowri 6 kndydaUw, kinowy sw. si wo- H AIM# ü «a edą 
dowy P. P. 8. 6 kaedyditiw, lUwiriyin- 

robotalHw akrnMjan 2 kialydaUw, 
liUtigłnęJi Biwodow* 2 kinliditdw, ZJod.
■awed. poL robotników I N. P. R 1 kam^,<ł*,,<L **** *u’°"idowyeh 7 kmmoywow, nn 
iydewsld reketalny 8 kandydatów.

•***« do Rady warnik: 14 ehjndoljam

komJUt wyhoresy

1 it Sydów. Uyrv
było 7,511 osób, głosowi

bI|sb

si< tylko 5,40f.
ay eh Me gtemri 
ilo s«l
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SÄSl
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SSUSj
ZÜÖÜM

Sprzedam
łeaeowocsióaie abo
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•prsedin!« Wied. 111 
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turni Path# a wsael-
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Jł 109 Buli 14 Mali I Mg raltu.

UJtjtle [atamana Czorta,
W arszawa. Władze bezpieczeństwa 

publicznego zostały zawiadomione, Ił 
obława na atamana Czarta zakończyła 
się ujęciem go wczoraj w lasach Pasz­
czy Białowieskie!. Szczegółowy raport 
jeszcze nie nadszedł.

Katastrofa kolejowa.
Poansń, Wcavrej rano o go as. 2 m. 13 
icleił »tę s połioas rosłuźaiinienia eiQ śrub} * powoflB roili

a ssye kolejowych,_mM*yn«edowy_ poc;ąg

c
NAJWIĘKSZY CHRZEŚCIJAŃSKI

1 onlkow dowodził, że Tracki zebrał ma- 
I jątek, wynoszący z górą 30 milionów

MAGAZYN BŁAWATNY

pońpiessnj, 
w». Wsi ■ tek

ąoy Par yt—Berlin— W areał 
tego, wypadki maasynista iWsiatek tego, wypadki mai .

IZ ponieśli firn ler o na miej sen, l kie 
ik posągi, odniósł ciężkie rany. ,Sow- 
t pośrod podróżnych jest kuka obód 
th, .Na miejsce kitasmfy prey było

, * pastflpnie po- 
Po*ii*ma. Diiąai en er 

bj «dolabo uko J g. 6

fJS
Ule* ■

. lukłuł» drużyn* , *ti 
ciąg ratinnuwy ■ Pi 
gicanej akcji raumkuwej 
Jeden tor iinji Zbąesjn — Poaniń ncayni« 
aaatnym do aiyt*n. Pociąg miya*ycarowo 
"Wy a rvanama lO War Ssany (.djecnal i o 
późnieniem kilkagonalLDem w obu raj rano.

Hole L. Oeorge
Bordeaux lź | o a W.- Ma oaojiem wczoraj 

wapdlnem posiedzeniu Lloyd Ue_ige, Baithuu,
1 Szancer przyszli zgodnie do przeaunam*, te 
nieprzejednane Btauuwlazo dełeguCji aomee» i 
kicj uir-dma prowadzenie deljzyuh obrad.
" " » poulyr" — ' "----- ---------  ' 1

JEXZEG9 [MHIIIIIElil

na jutrzejazem pva 
uaUiić tekst noty tile Suwietow, I

■ytyzuje oüpu- 
zajole elę 080

Podkomisja 
Cieniu ma
która w sposób -destany 
wiedź rosyjską. Redakcją t 
blście L. Ueurge.

Instrukcje delegacji 
francuskiej

WJc 12 | o AW. Wynurzenia Polnca 
>0C przedstawicieli pracy francuskiej

Reprezentanta Akc- Towarzystwa „Rozwój Polski" 
egzystujący od 1910 roku 

w Częstochowie, 2-ga Aleja Nr. 23 teł. 23.
□ □□.

Poleca na bieżący sezon wiosenny: Wełny, szewioty gabardiny, korty na 
garnitury męskie I kostjumy damskie. Batysty, efamtny, woale, satyny i 

kretony na bluzki, szlafroczki I suknie.
Ostatnie Paryskie Nowości w Satynach „Ideal“ ora* 

Et aminy „Fragile“ nadeszły.
Wielki Wybór Kołder, Koców, Derek I Pledów

wełnianych i bawełnianych.
Ceny Bardzo Przystępne!
Obsługa Uprzejma I Szybka.

Przyjmuje si<$ zapisy na akcje Akc. Tote. „Rozwój Polski'1 po 1000 mk. szf.

tawlcleli pracy francuskiej 
Uają wyrłżaio, te delegacja francuska 

wbrew pogłoskom ule otrzymała tnstrekcjl 
Genui. D*—*-------- * "eh

okra

%

vbec pr; 
lzają wyraźnie,

pogłoskom t . ,____
opuszczeni« Genui. Rząd wezwał tylt 
gacjf framusią aby nie brata udziału 
oacu nad sprawą losyjs.ą, natomiast del 
cja francuata bęazto uczestniczyła w pr* 
poszczególnych komisji.

Berthou o odpowiedzi 
rosyjskiej

Genua 12 | 5. Barihou potępia bardzo ostro 
odpowiedź rosyjską nazywając |ą ebłudną 1 
Ironiczną. Oświadczył 
pełnie że Istnieją raąd 
wiedź rosyjską za moź

Wielka wojna domowa 
W Chinach.

Londyn. Sroży się^ okropna wojna

. . . afąc |ą ebłudną I
dczył on, że nie rozumie zu- 
I »ądy. które uwałaja odp, 
a możliwą do przyjęcia.

'Ważne dla Pań!

S-ka
WIOSENNE NOWOŚCI

EMIL]A LEWINO W A i
liga ALEJA Nr. 40

w ogromnym wyborze
W E*Ł N K kostiumowe wizytowe i mundurkowe 

Obejrzenie nie obowiązuje do kupna, i

rubli zlotem. Trocki usprawiedliwiał aię 
jednakże bez powodzenia.

UstMęr.żk.w.klęie 
do Papieża.

Paryż. Jak donosi „Malin", Mereżkow- 
skl swrócił się do Ojca Świętego z pis­
mem, poświęoonem sprawie ostatnich ro­
kowań pomiędzy Watykanem a Sowietimi. 
Między icneml Mereźkowskl pisze: .Poroaa- 
nUenle się Watykanu« kalii*Wikami, będą 
tymi najgorszymi wrogami Inda roayfskk- 
go, byłoby, mamie, nijlepezym środkiem do 
odepebmęata loda roeyjsiiege i ktśolola 
wschodniego od kośelcta katoi.okiego, tras 
do icienawldaenia idei połączenia oba koś­
ciołów jako nowego spoiobo naraacenia In­
dowi rosyjskiemu kajdan niewoli społecz­
nej. Jeżeli konkordat a tą bandą między­
narodową — pisze dalej MereźkoWekl — 
soitanie podpisany, dzieło połączenia obu 
kościołów i ostanie raz na zawisa zrnjno 
wane.

Bandy opryszków na T3. 
Śląsku.

Katowice 18,6 A W. Nieustanne na­
pady ,w Yłirku 1 Nowej Wsi pod Ka­
towicami są dziełem bandy opryszków, 
liczącej 150 lodzi', którzy się rekrutują z 
pośród komunistów niemieckich, orge- 
schowców 1 zdrajców obozu Merika.

Oan. ufcfWiaiha o n
niech L. Gi rga>X.

Lwdw, 13 I 5 AW. Ziemia i.,mj 
la*, gaz. ukraińska, omawiając V“"' ■ 

ie L. George's w, $

Dla obrony pned ią bandą gminy ie po 
siadają 20 policjantów plebiscytowych.
Zarządy obu gmin orzekły, że nie mogą 

funkcji wobec co-sprawować swych 
dziennych gróźb bandytów i złożyły 
urzędy. Jednocześnie zaś wysłały do 
Komisji Międzysojuszniczej żądanie po­
mnożenia etł zapewniających bezpieczeń­
stwo.

W DL

Lonuyii,
domowa w Chinach. Pół miljona pono 

Front objąłżołnierzy stoi poa bronią, rroni 
linję, jakiej nie było od r. 1918.
Napad na Polskę z Białorusi 

Sowieckiej.
Charge d'affaires Rzeczypospolitej 

Polskiej w Moskwie złoży* do 11 maja 
z polecenia rządu następującą notę w 
Komlsarjacle dla spraw zagranicznych: 

Rząd Polski posiada szereg dowo­
dów, stwierdzających prawdziwość wia­
domości o organizowania na terytorjum 
Białorusi Sowieckiej band zbrojnych 1 o 
przygotowywanych przez te bandy na­
padach na polskie miejscowości pogra­
niczne. Tworzeniem tych band zajmuje

CIEKAWA NOWINA

DLA KUPUJĄCYCH??
1 Niniejszem podaje do wiadomości Sz. KJijenteli m, Czę-
I siochowy i okolicy iż z dniem 15 Maja r. b. sklep mój przenłe 
I siony! będzie na frant tegoż domu Keścluseki 19a,
I a celem zyskania szerszej klijenteli, na przeciąg całego mle- 

^ śląca od 15-V do 15-VI, obniżyłem ceny na wszystkie to­
wary pomimo podrożenia takowych od 10 do 15 procent.

^ Wszelkie towary letnie darniny, batysty, muslin de lain, ^
wełny, Jedwabie, korty i kołdry posiadam w dużym I ładnym 1 
wyborze. Z poważaniem I

J. Rząsiński. 1 
1)<?---- —^

się orgtnlzecja, występująca pod
oą nazwą: „Związku samoobrony włoś- ne zostały nap; 
cijafisklej“. Związek ten wydił w marcu w po w. Wileńskim.
r.b, odezwę nawołującą do mordów,

w dnia 28 kwktnli r, b. zapoczątkowa- dzone Ich mienia przez tworzone na te« 
ne zoetały napadem na dwór Łukanłcc rytorjum RSFSR, z udziałem 1 poparciem 

pow. Wileńskim. Sowietów bandy.
Rząd Polski kategorycznie protestuje Trocki O »obie pomięta

2 gkcfi r«i—t h i z_j— ------—i — - -*

Ostatnie wiadomości

grabieży, pożogi ILp. gwałtów wobec o- przeciw wynikającemu z akcji powyższej Rewel Estoński agecćji arzędewa 
bywalell Polski 1 Ich siedzib, położonych naruszeniuprzez Rząd RSFSR , art. V. donosi z Moskwy, że cdbylo s'ę tam

r pobliżu granicy sowieckiej. Traktatu Ryskiego, oraz oświadcza, te burzliwe posiedzenie centralnego korni-
Wspomniana organizacji nie poprżc- czyni Rząd Rosyjski odpowiedzialnym za tetu wykonawczego, na którem na tka 

stała na agitacji przeciw Polsce, lecz. wszelkie gwałty dokonane ma osobach tek rewelacji Szlapnlkowa, rozważano 
gotuje «ię do wystąpień czynnych, które j obywateli polskich I za szkody wyrzą „finansową działalność Trockiego". Szła

Treść umowy polsko 
włoskiej.

Rzym 18 | 5. Zamiast dotychczaso­
wych umów prowizorycznych został za­
warty między Polską a Włochami trak­
tat handlowy oparty na zasidzle najwię 
kszego uprzywilejowania. Ne mocy tego 
traktatu zastają Włochy dopuszczone do 
eksploatacji pól naftowych w Galicji ja­
ko strona równouprawniona. Ruch han­
dlowy między Włochami a Polską ma 
być skierowany na Tryest.

Księża polscy nie będą 
wpuszczeni do Rosji?
Genua 13 j 5 W sprawie porozumie­

nia pomiędzy sowietami a Watykanem 
słychać, że głównym agentem bolsze­
wickim w Watykanie jest białoruski żyd 
Ko marnie kij, niedawny przechnta, fana 
tyczny zwolennik miii kościoła zachod­
niego ze wschodnim. Krążą również 
wieści, że policy duchowni mają być 
wykluczeni z akcji misjonarskiej w Rosji.

Przyjaźń Francji z Melą 
En »ntą.

Lwów 13 | 5 AW. Wczoraj przybyło 
do Lwowa pociągiem od strony Buka­
resztu dwóch deputowanych francuskich
pp. J-orin i Gres jet

Deputowani ci rozpoczęli objazd 
państw Małej Ententy, oraz Polski, ce­
lem utrwalenia przyjaźni łączącej Fran­
cję z temi państwami.

pienie L. George'a w, spn 
ski Wschodniej pisze: C: 
rencja genueńska uchwaliła sankcj 
nic pozostawiając Małopolską Wsi 
nią przy „P.ołsce, lecz dotychczanią przy Jb
zabiegi należy uważać za nieudałe?

mta
. Wilno, 13 1 5 AW. Na. zastępcę, dt 

legata rządu w Wilnie p. Romana,^1 
nowany został p, O. Malinowski 
departamentu M. «s- u/ ‘ ”

Bseiegöf, na któryLłtor, pragn, 
a w agą catsej miodami/.

•lUli
|ii*»y,

jey ui
pod Jasną Wrą, idąc ia sstandaraai Hl 
śpiewam pieśni narodowej „Molo jco* 

ę*, mlodilot nie tylko, le nie odirrM

Się.
sjBt)j ełiwLU na podąbn* «atkoww 
wąsik nawal ai, , ktorsy mejnj 

«gaeb, całe tlnmy, towirijisyly y,j 
chodowi ba* papierosów 1 «..odkrytą eUjiti 

Jesscse jedna prośba do ńu*aa)oży„| 
obojga — to proina a ^ańtaoUama syj 
rów podczas nabożeństwa", ^ek w awn 
ni JasnogOrssiej jak 1 na fiaon, i 
wetSv-Q odprcwia się.nabaląńłteo.

Nie gniewaj się, mlodneiy. poll

c-y
piedestale cnót i dobrycn pny 

L .enaowiti.

ZIEMIO 6LĄSKAI.,
Ziemio Śląska! nasza ziemio, 
Gdzie mogiły polskie drzemią, 
Gdzie bieleją polskie kości, 
Gdzie pieśń jęczy o przeszło ści,- 
Tam się każda trawka żali.
Że nieprawnie ją zerwali '

Zięmio Śląska, ukochana 
Od swej matki oderwana, 
Gdzie łzy płyną s ranną rosą, 
Gdzie skowronki skargi niosą 
Tam się każdy ptaszek-żali, 
Że Śląsk— Polsce odebrali,.

Ziemio Śląska Ty sips trzy co 
Co krwią spływa twoje lico, 
Co krew polska ziemię broczy 
1 zalewa serca,—oczy,— 
Każda pjędj się ziemi żali,
Że nieprawnie ją zabrali.

ARTUR SRUSMm,

HASŁA
Powieli wtpćlciWBi.

— Te powody ja znam, - rzek! nasrożo- 
ny,—i właśnie dlatego proszę o zaręczyny.

— I narazi się pan na stanowczą odmowę 
a może i zerwanie, co byłoby przykre nie- 
tylko dla pana, ale i dla nas; uważamy bo­
wiem pana za partję dobrą i stosowną dla na­
szej córki.

— Więc co mam zrobić?-spytał gniewnie.
— Czekać cierpliwie dopóki sprawa się 

nie wyjaśni, a wówczas spodziewam się. że 
Marie zgodzi się nietylko na zaręczyny, ale i 
na ślub.

... - A ten powód nowej zwłoki może roi 
•pant powiedzieć? -patrzał na Mą’ zły i chrońmy/ 

Już mówiłam, Maile nie chce na razie 
wiązać się jaklcmikolwkk przyrzeczeniami, i 
zaszkodzi pan sobie w jej opinii tego rodza­
ju żądaniem

— Czy będę widział dzisiaj pannę Marie?
— Napewno nie wie, ze pan tutaj, zawo­

łam ją po skończonej rozmowie.
Jakiś czas milczał I rozważał swą nieprzy­

jemną I niepewną sytuację w stosunku do Mar­
ii. Nic sobie nie miał do zarzucenia: był za­
wsze uprzedzająco grzeczny i usłużny; doga­

dzał każdemu jej kaprysowi, o lie na to po­
zwalała; nie zrażał się jej dąsami, ziemi, hu­
morami, lekceważeniem jego uczuć, a teraz 
oddaje jej pól majątku, więc chyba za to wszy 
stko ma prawo dowiedzieć się czy te liczne 
ofiary I samozaparcie dumy męskiej odniosą 
pożądany skutek i skłonią jej do oddania mu 
ręki. Wspomniał z goryczą że jego usiłowa­
nia wyjaśnienia sytuacji spotykały się zawsze 
ze strony pani z radą nienalegania teraz, aż 
później, a panna nieodmiennie mówiła, że o 
małżeństwie nawet słuchać nie chce. Oburzył 
się na te ciągle zwłoki, cierpiała na tern jego 
diuna i miłość własna, to też po chwili rzeki 
stanowczym głosem:

— Dosyć mam tych 
z dnia na ‘ " “
ną Marie.

— Na upc. niema lekarstwa,—powie dzia-

pan do unite 1 męża nie ma żalu. I pretensji, 
bo ja stanowczo odradzam, to nie jest chwila 
właściwa.

Patrzał na nią z uśmiechem drwiącym I 
rzekł może nazbyt głośno:

-- Dlaczego paid nie Jest ze mną szczera? 
Pani wie I ja wiem, co jest przyczyna tych 
zwłok I przeszkód. Ten padiec Morski wlazł 
ml w drogę, ale niedługo jut lego, dzień je- 
den, może dwa, I uwolnię was I siebie od lego 

I brcdiagi i oszusta!

syć mam tych ceregieli I odkładania 
dzień. Rozmówię się dzisiaj z pan

Gdy podniesionym głosem wymawia! ostat­
ni frazes, weszły panny, a Marja witając się 
z nim spytała.-

— Na fcógoż to pan przed mamą tak głoś­
no wymyśla?

Zmieszał się, a chąc zyskać na czasie, zwró­
cił się do pani domu:

— Niech ml pani daruje, jeśli głos pod­
niosłem, ale istotnie ten urzędnik, o którym 
mówiłem, mdie do pasji doprowadzić I naj 
spokojniejszego.

— Czy pan siebie do nich zalicza?—uśmiech 
nęła się Marja niedowierzająco.
% Pani Wyrwiłłowa, chcąc dać mtodym spo­
sobność do rozmowy, zaczęła Dorcię pytać o 
wiadomości ż listu jej matki.

— Wobec pani jestem I byłem najpokor­
niejszy i najspokojniejszy,—mówił Łoaanecw 
wpatrując się w Marję z lubością,-starałemwmüfLgvsrvrg

Ziemio Śląska-gdzie jęk leei, 
Że ei prusak, męczy dzieci,
Że katuje, bez liteści,
Broniąc wspomnień o przeszłości 
Tam, si§ kaide dziecię iali.
Że Śląsk-Polsce, odebrali.

1 kwiat każdy, dętej wzdycha, 
/ z tęsknoty, wnet usycha,
I tam smutne polskie matki 
1 męczone drobne' dziatki,— 
Wszystko etę tam skarży, żali 
Ze Śląsk—Polsce odebrali.

■ --------- tr '

Żitiid łrt. Dekiriicjiiie-aitu6ti>

ul. Nr. 25.

A jęk płynie prze tron 'Boga, 
Którg liczy winy wroga,
I zą skruchę, łzy cierpienia, 
Polsce zesłał dzień zbawienia 
I n,a słowo z niebles dali 
Nienicy Polsce Śląsk oddalił, j 

EU Karolą

p ( OMłUL v ŁODZIjyon»_l9;

zbyt' narzucającym* td tylko 
gorliwości usłużenia pani.

„».‘iÄÄMZPS
mogą W, podejrzeulu, ś, śKŃ ł,
»iołiste się do Stefans, i przcmyłliwała nad 
sposobem dowiedzenia się prawdy. Prawienie 
słyszała, co mdwli do niej Łomancew, a gdy 
»kończył, rzekła z uśmiechem:

' (D.C. n)

Podziękowanie.



m

Bela 14 Maja (93%

g

w TEATRZE „PARYSKIM"
ul. Panny Marji J<ł 19.

Przepiękny dramat w 5-ciu aktach p. t.

Program od piątko 12go Maja 1922 r.
i dni następnych. .

W roli głównej Szewska i WoZkow.

Rywalka swego męża 3

obraz ten cleazyf się wielkim powadzenie u w Kin» „Olimpia” w Warszawie.

Ul o 
138

Hins Teatr
Dąbrowskiego 12,

Program od piątku 12-go do poniedziałku 15-go maja 1922 r. włącznie.
Sensacyjny cyrkowy dramat w 6-clu aktach p. t.

rFRIIN“) Jaskinia bezimiennychli U U U II / w /»!i 8l6wne| EWELINĄ RUOENICK najsłynniejsza akr o ba tka aa świetle.
’• Film tan «leszyl elę kolosainem powodzeniem na całej kuli ziemskiej, n

1

piec
lea-

Lekarz-Dentysta
SHIchai Grojnlec

Mup 0 Mega) Er. 10.ełltia I
Telel. Nr. HO. 

Preyl»«!« «•dsleaBle ei •—J I ei 1—T

- DOKTOR
PAWEL BROMATOWSKI

ol. Peoay Marjl 21 (obok Teatra Paryskiego)
choroby weneryczne I skórne

Prsy|muje #d 8—IS I *d 4-7 p0 pot. 
Panie ed 12—1 w południe.

Dj«gnostyczao>Lęe$nlezy
Gabinet Roentgętiowski

ARNOLD BRAM
CZĘSTOCHOWA, 

Kościusiki 1 teU 450.

Dr. STEFAN PURSKI
OiSetiego, * 4,

choroby skórna I wsoerytsee.
Prirjiaije do 10-cJ ma i od 3 -7 po 

i.• ot w aiedilclęl iolęti od 9.—II rtoo.

öfc med-S Petiykat■r
; sMrae. I wwMryca«

»nyiiMje od godz, 5-teJ do 8-me) 
w .Obagt od * da i-e| po pol.

<L Gen. DąbrowiMego S» 1-pze piętro.
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„Wielki wybór
najnowszych rysunków da haftu Richelieu,modern 
— oraz różne,rysunki do monogramów et.c. —

Walne dla F.P. Krawcowycbl
posiadam w dużym wyłnrze najgodniejsze ry­
sunki do wyszywania sukien koralami jak ró­
wnież ryzuje n* .poflsckaniu. Udzielani (lekcji 
haftu i przyjmuje roboty w zakres hafciaratwa

H. SZLEZYNfEl, Ctęstidiwa
ul. Warszawska ,21.

Fabryka papy dachowe]
M. BEMA w Częstochowie ”

. OlsztySeka » t, , 
(Zawodzie, w byle) fcwzslerel)

poleca w oEliepizre gsiunku po cenecb przystępnych
papę, ladi mtM poeparowaaą, 

harbollaeei# etc.

CY4L00R0M
pr*W ml. Dąbrowskiego 1B>a] 

dt > me, Karaelewleaa zestal z dałem 
dzisiejszym otaorzuny.Wynajem reward» 
I motocytli era: przyjmnfe waielkle re­
peracje tatowyPolecając l»ę Sieno 
wnej klljeefell pozoetije z uszioowanlem 
________ Zykwlóikl ł Ostro »leg.

m wo 
lodw- 
>uder 
Mdi 
iote.
Sta-

«*1.

Przyjdźcie się przekonać!
Krysital biały — 660 ak. klg.

„ żółty — 350 mk. klg. 
oraz kostka — 800 mk. klg. 

każda ilość do nabycia w sklepie
kol'oin|aliio>spo±y «ciym

J. BRAUNA firsziwili I

Nad program:
FWAGil

MAKS LINDER. || Anons: TYORY»?,c,in4^ra
Dla Hoząosj się młodzieży I żelelerzy ceay mielec zelżone. J

OLEI RYCYNOWY MEDYCZNY (extra Mere)
- I OLEJ RYCYNOWY TECHNICZNY -

w beczkach poetą wszy od 70 kg. i powyżej; w bleszankach (kanistrach) 10-cio i 2o kilogra­
mowych pakowanych w skrzynkach, jak rówaież w ładunkach wagonowych; wysyłka szybka.

- SPÓŁKA AKCYJNA FABRYKI OLEJÓW

„J. D. Poloka Synowie“
Będzin — Malebądź, Woje w. Kieleckie.

PfHistewWel gi CzisteeSewł D. Dobrzyński CusMiim, Jisiegirsti J* 28.

W dniu 31 Maja 1922 r. o godz. 10 rano w lokalu Syndykatu 
Rolniczego Częstochowskiego przy ul. Kilińskiego X 3 w Często­
chowie odbędzie się

Ogólne Zebranie

, O ile w; powyższym terminie nie zbierze się dostateczna ilość 
członków, natenczas w dniu 14 czerwca b. r. o godz. 10 irano w 
loksla Syndykatu Rolniczego Częstochowskiego ul. KiliśKiego X 3 
odbędzie się Zebranie z tym samym porządkiem dziennym, a uch we

Największy Chrześcijański Migazyn
i własna wytwórnia mebli

i t'.A cn

w CZĘSTOCHOWIE, 
ni. Ksfclnikl 26, 

Telel. Mk 841.
Peleee #a canaeh aitttoityeh 
r#łn' nebla. tiedensi. Kol;, 
kraula, saeff, kleiiinlarht, Idł- 
ko, uelaukl, ełemaii;, garal- 
Ian «»łonowe, wdali daieole- 

.................'»ltd.c*, łddaaako dla lalek I

au

Hr« od r. WłB. .1

D. ZYSSER
I an ALEJA Nr. 2

w podwómi.l

Sprzedaż sukna 1 kortów
Polec# ns sexoo btełący rasterjssty w naj- 
roimeltszych gatunkach p. cenach fa- 

brycxoycfc,-

Złoczyńczy wybijają całe przęsła że­
laznego ogrodzenia na około kościoła 
św. Oakśba, w samem cenfrom miasto po­
mimo oświetlenia, trwającego od I go ma­
ja 1922 r. całą noc. Zarząd miasta jest 
tu bezsilny, gdyż nadzór nad bezpleęzeó 
stwem publicsnem leży w rękach Policji 
To też zwracamy się w tej sprawie' do 
Starostwa i jednocześnie poiżcami?:,gorą­
co opiece publiczności nadzór .nad ogro­
dzeniem parków, «gródków publicznych i 
plantacji miejskich.
Częstochowa, dn. 12 maja 1922 r., ,

t-l ■ MaaistraŁ

członków Częstochowskiego Stowarzyszenia Rolniczego w Likwida­
cji z następującym porządkiem dziennym:

1) Wybór przewodniczącego Zebrania,
2) Akceptacją aktu nabycia nieruchomości w Krzepicach,
3) Sprawozdanie Komisji Likwidacyjnej z dotychczasowych 

jej czynności, akceptacja działało ści Komisji Likwi- 
daeyjnej i wniosek o rozwiązania Stowarzyszenia.

RKTSISa
{mą

Po «ukończeniu zaległej r__
roboty polecam nadal Szanownej Kliienteli , 
usługi.

Z poważaniem -

B. CYMMERMĄN
KRAWIEC DAMSKI 

U Aleja Nr gl

ly tego Zebrania jako odbytego w 2-gim'terminie będą ważne bez 
względu na liczbę obecnych członków.

I
i

_ SENSACJA! mb
feSSSŁTS; Ä IpUciemiego,' Dninelek'wlfych? Ill 
-ch. męskich i dziecięcych posiadam 

wielkim wyborze sandały Oraz na|-

------ we w różnych kolorach.---------
ceny PRZYSTĘP WE.

Uważajcie na adres!

A. Sztybeimana
1—aęr 1
■M ceäF°«iauiiai ęggBa

Egiem«, liszaje
leci; w^UwIae maić

„Lain Age”
Sprzedają apteki i składy apteczne. 

Apteka A. Gąsecłdego w Warszawie.

MajupoMzywaap . '
BÓL GŁOWY i MIGRENĘ
®«snw«ją pfMikl * fcofluShlee 

„MIOReWNERWOSOt"
Sprzedają wszystkie apteki i składy apteczne.,

SÄÄS

l-m Al«|l M 4

»»»•_«? cotter »5
cm. S drcwl Wild__
wodilo Bi:lcola ar. 8-

Chłopiec
latellgestay do lech-

K mazak
de roipaszcMel* 1 
gomę ii idles de 
woltów .tó$6lpy$&

oltl deaęitismeł po- 
Iriebay liras I Alej« 
“ 7

mbyweć isośaa 
stiądłle aplecsąyra J. 
Oidois Sl«y Kjnu
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DZIlt ÜBBESDHY
1 piątki w god 

•d 4-eJ de Wij eh
Upie—— a! 

Widaw Orzeł Aleja 46; 
aroddaw Popławski Aleja it, 

1 Ordon Stary Rynek 21,
, SWad -lg* Roman, S

fr. Klimkiewicz, Kościuszki Mr. t
epteeeny Newy Rynek 4. 
ciuszki Mr. 65, 

Apteczwe lartewdt.
Aptecny Don taentti. „Zirewłe" aleje 111 63,

ów Ziemian Sp. Ake. Aleja 88.
iwie Odda. w Caf*

Beek Zwląsków Ziemian Sp. Aki 
Bask Handlowy w Warasawłe < 

•tacbowfc. Piłsudskiego 3,
CeMemłe

SŁSIttri Aleje &
Drwbarale.

ł, D. Włlkossewskl Aleja S8.
DemtyśaL

St, PerceyóBcy ul. Dąbrrwsklego 11.
FabivW cmMw. 5

Piotr Dębski 1 S-ka Piłsudskiego 17.
Fabryki wyrob*ui cemeułowfolŁ 

Zdelstaw Rylski Aleje Nr. 6l.
Gałaateaia bart. składy.

Zamki, Chadzińeki i S-ka Ogrodowa 11,
Galaatcrja 1 Noryatbcrescayzm.

Aleksandra“ 11 Aleja Nr. 41.
Konfekcja damski, męska i dziecinne.
Hartował# paplani aiaU pile

Zarasti, Cbedzlńskl 1 S-ka Ogrodowa 11.
sad _ „ .. _

Mi Wawi I L. Koźmiński, II Aleja Hr. 24 
ft Staniczek 1 S-ka, II Aleja Ni. 89.

KaMfla/ale.
.11 Aleja Nr. 3».A. Oaucbowskl.

Koa
Biada Grochowscy Aleja 

B-sh Pile Knkmke^S'

KoeUk<Ja wąska.

fcfctad» rewo«.
SsętL Słów. Rolnlcie Kliósslego ł.
Bófok I Zabłocki N.wj Rynek (w podw.)

SseeM*le *»kiedy.
fen Diwigtiski Aleja 88. 
fifcowsM R. II Aleja 27.

TeeSmte»«». haadlewe Mara i demy. 
MHm Rylski Aleja*, składy Wartzasska *
Boroń 1 Zabłocki Aleja 83.

Kiwa“ Piotrowski L. Aleja ił. 
Fomleń"-----------------wleć“ Aleja 30.

Zakłady eleUra nachaaltsM, 
Sśtnaoo Olatkiewlcz Jasnogórska 42.

Zakłady ńlnaarakla. 
łfF**""" St Kośclnazki 7a.

Zaizytłw wytwórni«. 
Tamki tbadrlńskl Ogrodowa 11..

Zakłady UHedalano-łtotlarakle.' 
Jóaet Blnert Wały Nr. 8. 6

. ZaMad laafcemeaUw mazyaaayala. 
p**- Malko J'llRudsi lego 11.

łeleea »Mady.
akl Waraiawika I 

w maczyn!
I» to.

Zakład TaplceraM meblowy
k Lapp U Aleja Nr. 31,

Ludni, Al
Witold Newtek!, Aleja to.

------- I Tapla*

[«chemie naczynia.
Ick * '
id

«■pp«, w Alt]« iii. ui»
preyjwoje, wssell łe roboty po censcb prsy- 
stepnych wykonanie solidna.

T.
Le kar* weterynarii

DOBROWOLSKI
Jasnogórska Jfe 12,

Stacje szczepienia ochronne przeciwko 
róży (czerwonki) n trzody.

UWAGA. Dla gospodyń.
NOWOURUC RONIONA

Chemiczna Fabryka Mydła
„SALVATOR“

przy al StraiatbleJ Ml 4
piźy Zakładzie kąpielowym. 

Poleca najlepsze I najtaniej po burtowej 
cenie mydło 3S I zawierające

od 63 — 6S proc. tlarasem.

LECZNICA

rniBlIICZNO-DEKTYSlYCZSA
fd kia rankiem lekarsa opecjałlity se 

ąpee|alsem laboratorium sąbów astucmyob

■Ilea KIHAsklego m 3
wejście se et/eny Keey SkarbawtJ, 

Pnyjącla ed geds. 0 a| ram# de 1-e) wleci, 
tlą geju wszalła pmtfa I heiyiBiala •< l-ił nu

I-
Clneścjaisk* Fabryka lytii

„DOBOSZ"
w Cze«to:howle nl. Warszawska Nr. 87 

poleca najlepsze mydło zawierające

66 °| tłuszczu.

NARZĘDZIA, MASZYNY ROBOCZEJ MOTORY
peleca Istniejące od reku 1808

PRZEDSIĘBIORSTWO PRZEMYSŁOWO-HANDLOWE

Inż. JAW*. SCHUMAIN

Lwów, Pańska 23 j 24.

EXXXXXXXXXZXXXXXXXXX
WM DM HSZYSTRIGH!

Korzystajcie z rzadkiej okazji!
Wysyłamy pocztą jak przed wojną 

za zaliczką.
RI A f?f|jA $> GOTOWE SUKNIE najmodniejszego łasemu (kimono) S pięknego trykotu, 
w&M Y Mm« naciwycza) ładne, trwałe, lekkie I praktyczne Zdstne do prania, w kolorach;

granat, biąj, Ula. czerwcny, zielony, bordo. Dekolt 1 obwód rękawów prz) brane tym te 
towarem, odmiennego, fcirdzo ładnego koloru. Wyrabiamy trzy rozmiary; t) dla podlot­
ków od lat 14-tu, cena sukni MO# 61 k. ł) dla dób dorosłych cena sukni Mk. 5600. 3) Ola 

Ofób tęgich, cena sukni Mk. 60CO.
angielskie me to­

ll granit, czamy
2J SZEWIOTT^tdemskie ^najlepszego ^wyiohn^ zastępujące w zupelnoi

brązowy, ziało ny^iH owy i 'blado“kawony, po I860 Mk. zaLatr/
3) ChUSTKI W NAJMODNIEJSZE KRATY, najładniejsze desenie, »5x165 cm. po Mk. 25(0 

wyższego gatunku po 4 00, ö> 00, 600B Mk.
4) CHUSTECZKI BIAŁE i kolorowe do nosa za sztoku Mk. 2V.
5) CHUSTKI NA GŁOWĘ drukowane, najlepszego gatunku. Sztuka 485Mk.

IE3S2I DESENIOWE BATYSTY, muśliny, zefiry, perkallkl po 7a"o7*8oo6) NA3PIĘKNIE3S2I DESE 
0oo ł -ovo Ek. *o metr.

7) PŁÓTNA BIAŁE lub kolorowe i deseniowe, oa^bUlfzcij poszwy, wsypy, bluzki, suknie,

lokcści 7o cm. (I, 1(4 łokcia) 9oo, podwójna — )8oo Mk.
SłJ FIRANKI NA METRY, piękne kanw», przetkana paseczkam! koloru białego lub krem 

wego (podwójna kręcona nitka) szerofc. 9o cm. (1, ,112 łokcie) Cena metra Mk. 7oo.

dla paków ;?>
bnlutkłe krfiteczki, niezbędnego dla każdego z Parów lub Peó, którzy p------- ---

najmodniejsze Cena za 3 metry 14,7oo Mk; za 3, 11 2 metr. Mk. ll>,5oo. (Wszędzie ten 
materjaJ sprzedawany jest po 7 do 8 tysięcy za metr).

Podszewki i dodatki do ubrań

12, NA^ll

E: palto dtmisezonowe. Cena za metr 6oe# Mk. gatunek 
Sooo Mk. za metr. (Na takie pelto potrzeba 3, ł j 2 metra). 

t3) KUPON NA SPADNIE (2 łokcie) 1 metr 16 cm. Czysto-wcłnlSny kamgarnowy najlepsze­
go gatunku materjał, czarne tło z brałem! päeeczkaml. za cSły kupon to.ooo Mk.

Wysyłamy natychmiast po otrzymaniu obstaluoku zk 'zaliczką pocztową nawet 
bez zadatku. Za opakowanie, przesyłkę 1 Inne wydatki dolicza się 5 proc. ;Próbek i 
cennika nie wysyła się.

Cupujący absolutnie nic i 
' takowy z powrotem Iłzw

e ryzykuje, gdyż — jeśli to 
icamy pieniądze aatyahm"

Bez wszelkiego rvzykall 
war się nie spodoba, przyjmujemy li

Zamówienia prosimy adresowaći

Ekspedycja przesyłek pocztowych

„NADZIEJA“
Łódź, Kilińskiego 40.

C
Syndykat Rolniczy Częstochowski Sp. Atc.
podaje dojwiadomcści, źe w dnia 31 Msja r. b. o godzinie 11-ej 
rano w lokalu ułomnym przy ulicy Kilińskiego X 3 w Częstocho­

wie odbędzie się

Doroczne Walne Zgromadzenie Akcjonarjuszów
o następującym porządku dziennym:

I
7)

Wybór Przewodniczącego i Sekretarza Zgromadzenie, 
Sprawozda: Zarządu ga rok operacyjny 1921,
Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej,
Podział Zysków,
Budżet na rok 1922,
Wybór 2 członków Zarządu, 1 1 zastępcy i 2 Komisji 
Wolne wnioski. [Rewizyjnej,

0 ile w dniu tym nie przybędzie dostateczno ilość akcjonarju­
szów (§ 32) to w dniu 14 Czerwca r. b. # godzinie 11-ej 
rano w lokalu Syndykatu przy ulicy Kilińskiego M 3 
W Częstochowie odlę 'zie się Walne Zgn madzenie z tym samym 
porządkiem dziennym, którego uchwały, jako odbyego w 2-im terminie, 
będą ważne bez względu na ilość obecnych akcjonarjuszów (§ 34).

UWAGA: Akcje są do odebrania za zwrotem kwitów tymczasowych.

Prosimy o uregulowanie prenumeraty.
* »«utter i Wydawcę F D. WILEOSłBWSCI.

ixt
BAZaR
Stow. „Jedność”

|lll Aleja Nr. 52.
Polecarszklanki, spodki, talerze, 
łyżki, łyżeczki, naczynia blasza­
ne, kamienne, gliniane, obuwiene, kamienne, gliniane, 
czarne, oraz palto uilaaeane 
damskie I mqsble, sukienki 
dla dzieci, płótna, białe i kole­

ba ty sty, etamłny, kretorrowe batysty, etamłny, kretoąy, 
pończochy, skarpetki, czapki 
męskie, rękawiczki damskie, gu­
my, krawaty, mydełka, oraz wie­
le innych artykułów domowego
użytku. —------ -- — — —
Sklep otwarty od 8-1 i od 2-7 w,

Choroby piersiowe
Balsam TbUwela* Age

Używa się za poradę lekarza.
Sprzedają apteki I składy apteczne. 

Apteka A Oąaeckfego w Warszawie.

Obwieszczenie.
Wydział hipoteczny powliłowy w Czę- 

stocbowle obwieszcza, że po śmierci niżej
wjmleniostch oacb itwarfe zostały postępi 
winią spadkowe: 1) Małki Lewen eh ot _ 
domu Perkal-Goldman wipółwłaać. memab
w ro./KT^picach oznacz. Nr.'i 1-22 hip. 2) 
Jozefa Barańskiego wapółwfaść, nieruch, 
wo/ Częstochowie oz acz. Nr. Nr. hip. 164 1 
1687. 3) Stanisława Bzowskiego współ- 
* łaść. alei uch. cżnacz. Nr. hip. a<*7 i właść. 
nieruch oznacz. Nr. hin. 567 w m. Częstocho­
wie. 4) Wiktora ■ Lubasza Jackiewicza

itof bewieuicrucr. » n?. Czesi
znacz. Nr. hlp, 1145.5) Icka Blefwasa
włsść nieruch, w m t zeetot h< wie yzaact, 
Nr. blp. 997. 6) Weroniki Walczakowej 
z domu Wilanowskiej wepołwłiść nie-sch-tw 
m. fzęstochoe 1# Nr. hip. j 688 7) Juliana» 
Psiak z d nu Pilarsilej, wapolwłaść. nieruch, 
w m. Częstochowie oznacz. Nr. bip. 887. 8) 
Karola Ludwika Hoefce właść. nieruch.-------- - —---- ------- -- - "•‘•"V. mci rn.it.

^ęntoi how e ozmcz. N'. hip. 1582. 9) A-
gnleszhl Grosa vet Grosz z demo Kowal
w eny. iel«i sumy ■>. iwo,- l‘lO) Hele.y 
Gross vel Grosz wierzycielu nay Mere* 

160, ssbezplecz. na nieruch, w m. Częstocho­
wę oznacz. Nr. blp. 2107.

Termin zamknięcia 1 regnlacii tych spad 
*. *!ILarz0By Z0,Uł »■ dzień 24 sier­
pnia 1922 roku w Wydziale hipotecznym w 

»interest waneCtęsiocbi wie
loty zgłesić swoje prawa pod akuhaasi pre-

gdzie osady

Iluzji.
Pisarz Hipoteczny K. Pertklewlcz.
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Specjaliści uznali

Creme Lactśe „Jim*“
ra najkpny irtifh dla tockowaato dfogo. 
trwalej MŁODOŚCI! PIĘKNOŚCI CERY. 
Wykwintne perfomy SHIMMY IORMANO 3? 
„Junona* Wody ki loiakie 1 kwiaton e Vt~ ” 
gttaŁ finder we weiyatllch koiaritł OCBE 
dla opalonyił ciemnych ner. wnyitlo dy .... 
nie > śobroti, — Żądt i wandale. Lahor*- ££ 
tiujnm .Janena* J. Ciaiieehl Wamawa,1 “ 

Mokotów, Rejtana Nr. 8.

F. D.
DRUKARNIO!

WIUOSZEWSKIE60
w Czyatochowie, II ąie|e m 38. 

WYKOHTW*»
»»«albie draki, koperty błaaklety, tabele, kale 
tkl de nabośeftatwa broasupy afiaaa, Mapsydsy 

bllely wliytewe I Ł p.
mtmmmmmmmmmm—mmmmmmm

Kauai, chrypkę, duuność
oiowalą

Piifyim biigljiftii Nm i ls Mdi
s marki kogut

ląd*i w aptekach I akładtb aptccioycb.

Kierownik lltsnckl JAN BARYLSK!
Ctlbllo ee «lm;ci|.ukMuk lirikMtklck „Qoica Caęaiochowaklego“.
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